
—  ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ Ю Ж СКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации 
Ю жского муниципального района от 11.12.2017 №  1214-п «Об 

утверждении муниципальной программы Южского городского 
поселения Южского муниципального района «Развитие 

инфраструктуры и улучшение жилищных условий граяедан»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, решением Совета Южского городского поселения Южского 
муниципального района от 05.07.2021 № 40 «О внесении изменений и 
дополнений в решение Совета Южского городского поселения от 23.12.2020 
№ 38 «О бюджете Южского городского поселения на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов»», постановлением Администрации Южского 
муниципального района от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Южского муниципального района и Южского городского поселения и 
отмене постановлений Администрации Южского муниципального района от
02.09.2013 № 719-п и Администрации Южского городского поселения от
06.09.2013 № 490», постановлением Администрации Южского
муниципального района от 21.10.2016 № 686-п «Об утверждении
Методических указаний по разработке и реализации муниципальных 
программ Южского муниципального района и Южского городского 
поселения и отмене постановлений Администрации Южского
муниципального района от 25.09.2013 № 783-п и Администрации Южского 
городского поселения от 23.09.2013 № 499», Администрация Южского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1.Внести в постановление Администрации Южского муниципального 
района от 11.12.2017 № 1214-п «Об утверждении муниципальной 
программы Южского городского поселения Южского муниципального 
района «Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных условий

г. Южа



граждан»» (далее по тексту -  Постановление) следующие изменения:
1.1.В программе «Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных 

условий граждан» (далее - Программа), являющейся приложением к 
Постановлению:

Строку девятую таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной 
программы Южского городского поселения Южского муниципального 
района» изложить в новой редакции:

«Объемы ресурсного 
обеспечения программы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год - 4 4  419 883,48 руб.;
2019 год -  56 361 045,91 руб.;
2020 год- 7 6  113 684,41 руб.;
2021 го д - 7 8  197 725,68 руб.;
2022 год -  41 889 820,12 руб.;
2023 год -  37 468 759,67 руб.;
- бюджет Южского городского поселения:
2018 год -  41 419 883,48 руб.;
2019 год - 4 7  602 740,01 руб.;
2020 год -  55 064 029,94 руб.;
2021 год -  53 654 719,52 руб.;
2022 год -  38 404 734,50 руб.;
2023 год -  37 468 759,67 руб.;
- областной бюджет:
2018 год -  3 000 000,00 руб.;
2019 год- 8  758 305,90 руб.;
2020 год -  21 049 654,47 руб.;
2021 год -  24 543 006,16 руб.;
2022 год -  3 485 085,62 руб.;
2023 год -  0,00 руб.»

1.2. В подпрограмме «Улучшение коммунального обслуживания и 
жилищных условий граждан Южского городского поселения», 
являющейся приложением 1 к Программе:

- Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» изложить в 
новой редакции:

«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения 2018 год - 1 961 339,71 руб.;
подпрограммы 2019 г од -2  524 807,43 руб.;

2020 год - 9 898 468,90 руб.;
2021 год - И 079 971,46 руб.;
2022 год - 2 664 472,32 руб.;
2023 год - 2 664 472,32 руб.;

- бюджет Южского городского поселения:
2018 год - 1 961 339,71 руб.;
2019 г од -2  443 675,00 руб.;



- Раздел 2 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» изложить в 
новой редакции:

«2. Характеристика основных мероприятий подпрограммы

В рамках реализации подпрограммы планируется проведение следующего 
основного мероприятия:
1.Организация строительства и содержания муниципального жилищного 
фонда, обеспечение населения услугами водоснабжения, включающее следующие 
мероприятия:
1.1. К ап итальн ы й  р ем о н т , р е м о н т  и содерж ание ж илищ ного фонда.

Мероприятие предполагает:
- ремонт муниципальных жилых помещений;
- установку индивидуальных приборов учета потребления энергетических ресурсов в 
муниципальных жилых помещениях;
- предоставление субсидии управляющим организациям;
- софинансирование капитального ремонта общего имущества многоквартирных 
домов;
- прочие мероприятия.

1.2. Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, в соответстви и  
с региональной программой капитального рем онта общего имущества.
1.3. Проведение открытого конкурса по отбору управляющей организации по 
управлению общим имуществом многоквартирного дома.
1.4. Предоставление статистической о тч етн о сти  «Форма №1-Жилфонд».
1.5. Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства.
1.6. Приобретение программы Гранд см ета, установка сборника средних сметных цен 
Ивановской области и ежеквартальное обновление цен.
1.7. Капитальный ремонт крыши здания котельной M l, расположенной по адресу: 
Иванввекая область, г.Ю жа, ул. Советская, д.44., по решению суда, дело Ms 2а521/2016.
1.8. Содержание жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, без 
договора социального найма.
1.9. Предоставление субсидии управляющим организациям, товарищ ествам  
собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным, иным 
специализированным кооперативам, осуществляющим управление многоквартирными 
домами, а т а к ж е  ресурсоснабжающим организациям, осуществляющим поставку 
ресурсов на коммунальные услуги населению, в целях возмещения з а т р а т  по 
содержанию общего имущества многоквартирных домов и предоставлению 
коммунальных услуг до заселения в установленном порядке жилых помещений 
муниципального жилищного фонда.
1.10. Разработка проектно - сметной документации, составление проектных и 
локальных смет, проверка достоверности определения сметной стоим ости объектов с 
выдачей заключения в сфере жилищно-коммунального хозяйства
1.11. Замена обгоревших с разбитыми стеклами окон в результате пожара 
произошедшего 05.10.2017 года у жилых домов, расположенных по адресу: Ивановская 
обл., г.Ю жа, Стандартные дома, д.№ 7 и д.М 13 в муниципальной квартире по адресу: 
Ивановская обл., г.Южа, Стандартные дома, д.М 13 кв.М 6.



1.12. Капитальный ремонт тепловой камеры, расположенной на территории Южского 
городского парка путем восстановления изоляции оборудования, находящегося в камере.
1.13. Выполнение р аб от  по оборудованию котельной № 3, расположенной по адресу: 
Ивановская область, г.Ю жа, ул.Механизаторов, д.З, резервным исшшником 
электроснабжения, по решению суда о т  28 июля 2016 года, дело № 2-598/2015.
1.14. Выполнение р аб от  по капитальному ремонту тепловой камеры, расположенной у 
многоквартирного дома №11 по ул.Механизаторов (в 6 м етрах о т  стены дома со 
стороны наземной части сети  теплоснабжения) г.Ю жа Ивановской области, путем  
восстановления изоляции оборудования, находящегося в камере и путем закрытия 
камеры, по решению суда о т  01 августа 2019 года, дело № 2-422/2019.
1.15. Проведение ремонта участка тепловой сети  на пл. Ленина г.Южа.
1.16. Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт участка  
сети  теплоснабжения 4 очереди (кадастровый номер 37:21:060103:80), расположенной 
по адресу: г.Южа, улЛермонтова-Калинина-Серова-Мира.
1.17. Капитальный ремонт тепловых камер тепловой сети Южского городского 
поселения, в рамках исполнения решений Палехского районного суда Ивановской 
области: № 2а-326/2020 о т  26.06.2020, № 2а-333/2020 о т  26.06.2020, № 2а-345/2020 о т
29.06.2020, № 2а-346/2020 о т  26.06.2020, № 2а-347/2020 о т  26.06.2020, № 2-27/2020 о т
27.07.2020,
1.18. Ремонт тепловых камер тепловой сети  Южского городского поселения, в рамках 
исполнения решений Палехского районного суда Ивановской области: № 2а-336/2020 о т
25.06.2020, № 2а-337/2020 о т  26.06.2020, № 2а-338/2020 о т  26.06.2020.
1.19. Капитальный рем онт тепловой камеры, расположенной на территории Южского 
городского парка путем восстановления изоляции оборудования, находящегося в камере.
1.20. Выполнение р аб от  по капитальному ремонту тепловой камеры,_путем
восстановления изоляции оборудования, находящегося в камере.
1.21. Выполнение р аб от  по замене отдельных звеньев водопропускных труб.
1.22. Обустройство центральной линии водоснабжения по улицам Футбольная и 
Фридриха Энгельса г.Ю жа, по решению суда о т  16 м ар та  2017 года, дело № 2а-180/2017.
1.23. Строительство центральной линии водоснабжения по улицам Футбольная и 
Фридриха Энгельса г.Южа, по решениям суда о т  16 м ар та  2017 года, дело № 2а-140/2017 
и о т  12 апреля 2017 года, дело № 2а-180/2017.
1.24. Приобретение материалов для рем онта объекта теплоснабжения - тепловой 
сети  по адресу г. Ю ж а, у л. Лермонтова -ул . Калинина -ул. Серова -ул. Осипенко -ул. 
Мира (труба горячекатаная диаметром 273*7-430м.).
1.25. Приобретение материалов для рем онта объекта теплоснабжения - тепловой 
сети  по адресу г. Ю ж а ул. Советская, Арсеньевка, Пушкина (трубы электросварные, 
бесшовные диаметром: 219*7-178 м ; 159*7-460 м ; 108*6-100 м ; 89*5-300 м ; 76*5-50 м ; 
57*5-60 м.).
1.26. Приобретение материалов для рем онта объекта водоснабжения - водопроводной 
сети  по адресу г. Ю ж а, ул. Советская, Арсеньевка, Текстильщиков, Черняховского, 
Базарная, проезд Глушицкий, проезд Советский, проезд Школьный (труба в ПЭ на 10 
атм . диаметр 160-126 м).
1.27. Приобретение материалов для ремонта объекта водоотведения 
канализационная сеть г. Ю ж а, ул. Советская, Арсеньевка (трубы: НПВХ, диаметр 
160*4-25Ом; НПВХ, диаметр 110*3,2-100м).
1.28. Приобретение оборудования для рем онта объекта водоснабжения - А ртсш аж ина  
№3 (№60/94) г. Ю ж а, ул. Советская (система водоподготовки и очистки).
1.29. Приобретение оборудования для рем онта объекта водоснабжения - Артскважина 
№12 Ю жское городское поселение, д Нефедове, ул.Молодежная, д.1-А.

Исполнителями мероприятий подпрограммы выступают:
Администрация Южского муниципального района;
Администрация Южского муниципального района в лице МКУ «Управление 
городского хозяйства»;
Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации Южского 
муниципального района.

Срок выполнения: 2018-2023 г.г.».



- Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 
новой редакции:

«руб.
№

и/
п

Наименование 
мероприятйяГйсточник 
ресурсного обеспечения

Исполни
тель

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

Подпрограмма, всего 1 961 339,71 2 5 2 4  8 07 ,43 9 898 4 6 8 ,9 0 11 0 7 9  9 7 1 ,4 6 2 664 4 7 2 ,3 2 2 6 6 4  472 ,32

бюджетные ассигнования 1 961 339,71 2 52 4  807,43 9 898 4 6 8 ,9 0 И  0 7 9  9 7 1 ,4 6 2 664 4 7 2 ,3 2 2 66 4  4 7 2 ,3 2

- бюджет Ю жского городского поселения 1 961 339,71 2 524 8 07 ,43 9  898 4 6 8 ,9 0 11 0 7 9  9 7 1 ,4 6 2 6 6 4  4 7 2 ,3 2 2 664 4 7 2 ,3 2

1. Основное мероприятие «Организация 
строи тельства и содержания 
муниципального жилищного фонда, 
обеспечение населения услугами 
водоснабжения»

1 961 339,71 2 52 4  8 0 7 ,4 3 9  89 8  4 6 8 ,9 0 И  0 7 9  9 7 1 ,4 6 2  664 472 ,32 2 6 6 4  4 7 2 ,3 2

бюджетные ассигнования 1 961 339,71 2  524 807,43 9  898 4 6 8 ,9 0 11 0 7 9  9 7 1 ,4 6 2 664 4 7 2 ,3 2 2 6 6 4  4 7 2 ,3 2

- бюджет Ю жского городского поселения 1 961 339,71 2 524 807,43 9 898 4 6 8 ,9 0 11 0 7 9  9 7 1 ,4 6 2  664 4 7 2 ,3 2 2 664 4 7 2 ,3 2

1.1. Капитальный 
ремонт, ремонт и 
содержание 
жилищного фонда

А д м и н и с т р а

ц и я

Ю ж с к о г о  ' 

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а  

в  л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

55  0 0 0 ,0 0 49 7 3 9 ,7 6 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0

бюджетные----
ассигнования

55 0 0 0 ,0 0 4 9  7 3 9 ,7 6 0,00 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет Ю жского 
городского поселения

55 0 0 0 ,0 0 4 9  7 3 9 ,7 6 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0

Капитальный 
ремонт, ремонт и 
содержание 
жилищного фонда

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

0 ,00 0,00 163 899 ,08 3 8 0  000 ,00 23 0  000 ,00 2 3 0  000 ,00

бюджетные ассигнования
0,00 0 ,0 0 163 899 ,08 380 0 0 0 ,0 0 2 3 0  0 0 0 ,0 0 230 0 0 0 ,0 0

- бюджет Ю жского городского 
поселения

0,00 0 ,0 0 163 899 ,08 380 0 0 0 ,0 0 2 3 0  0 0 0 ,0 0 2 3 0  0 0 0 ,0 0

1.2. Капитальный ремонт 
общего имущества 
многоквартирных 
домов, в 
соответствии с 
региональной 
программой 
капитального 
ремонта общего 
имущества

А д м и н и с т р а

ц и я

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

1 005 9 74 ,84 1 20 0  0 0 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0 ,00

бюджетные ассигнования 1 005 9 7 4 ,8 4 1 2 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0,00

- бюджет Ю жского городского 1 005 974 ,84 1 2 0 0  0 0 0 ,0 0 0,00 0,00 0 ,00 0,00



поселения

V*

Капитальный ремонт 
общего имущества 
многоквартирных 
домов, в 
соответствии с 
региональной 
программой 
капитального 
ремонта общего 
имущества

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

0,00 0,00 1 200 000,00 1 348 056,37 1 348 056,37 1 348 056,37

бюджетные ассигнования 0 ,0 0 0 ,0 0 1 20 0  000 ,00 1 348 056,37 1 348 056 ,37 1 348 056 ,37

- бюджет Ю жского городского 
поселения

0 ,0 0 0,00 1 200 0 0 0 ,0 0 1 348 056,37 1 348 056 ,37 1 3 4 8  056 ,37

1 . 3 .

\

Проведение 
открытого конкурса 
по  отбору 
управляющей 
организации по 
управлению общим 
имуществом 
многоквартирного 
дома

А д м и н и с т р а

ц и я

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0 ,00

- бюджет Ю жского 
городского поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0 ,00

Проведение 
открытого конкурса 
по отбору 
управляющей 
организации по 
управлению общим 
имуществом 
многоквартирного 
дома

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00

бюджетные ассигнования 0 ,00 0,00 0,00 60  0 00 ,00 60 0 00 ,00 60 0 0 0 ,0 0

- бюджет Ю жского городского 
поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 60 000,00 60 000 ,00 60 0 00 ,00

1.4. Предоставление 
статистической 
отчетности «Форма 
№ 1-Жилфонд»

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

0,00 100 103,00 85 158,36 100 103,00 100 103,00 100 103,00

бюджетные ассигнования 0 ,0 0 100 103,00 85 158,36 100 103,00 100 103,00; 100 103,00

- бюджет Ю жского городского 
поселения

0 ,0 0 100 103,00 85 158,36 100 103,00 100 103,00 100 103,00



1.5. П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  

в  о б л а с т и  

к о м м у н а л ь н о г о  

х о з я й с т в а

А д м и н и с т р а

ц и я

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г е  р а й о н а  

в  л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

163 4 3 0 ,0 0 6 3 9  3 5 4 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 163 4 3 0 ,0 0 63 9  3 5 4 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0,00 0,00

- бюджет Ю жского городского 
поселения

163 4 3 0 ,0 0 63 9  3 5 4 ,0 0 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00

П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  

в  о б л а с т и  

к о м м у н а л ь н о г о  

х о з я й с т в а

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

0,00 0 ,00
1 3 0 6  2 3 7 ,9 3

1 878 798 ,00 353 5 7 2 ,0 0
35 3  5 7 2 ,0 0

бюджетные ассигнования 0 ,0 0 0 ,0 0 1 306 2 37 ,93 1 878 7 9 8 ,0 0 353 5 72 ,00 353 5 7 2 ,0 0

- бюджет Ю жского городского 
поселения ------

0 ,00 0 ,0 0 1 30 6  2 37 ,93 1 878 798 ,00 353 5 7 2 ,0 0 353 572 ,00

1.6. П р и о б р е т е н и е  
п р о г р а м м ы  Г р а н д  
с м е т а ,  у с т а н о в к а  
с б о р н и к а  ср е д н и х  
с м е т н ы х  ц ен  
И в а н о в с к о й  о б л а с т и  
и е ж е к в а р т а л ь н о е  
о б н о в л е н и е  ц ен

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

0 ,0 0 0,00 0,00 29 7 08 ,30 29  708 ,30 29 7 08 ,30

бюджетные
ассигнования

0 ,0 0 0,00 0,00 29 708 ,30 29 7 0 8 ,3 0 29 7 0 8 ,3 0

- бюджет Ю жского 
городского поселения

0,00 0 ,0 0 0,00 29 708 ,30 29 7 0 8 ,3 0 29 7 0 8 ,3 0

1.7. К ап и тал ьн ы й  ремонт 
к р ы ш и  здания 
котельной  №  1, 
располож енной по 
адресу: И ван о вск ая  
обл асть , г .Ю ж а, 
у л .С о ветск ая , д.44, по 
реш ению  суд а, дело №  
2а521/2016

А д м и н и с т р а

ц и я

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а  

в  л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0,00 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00

- бюджет Ю жского городского 
поселения

0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0,00

К ап и тал ьн ы й  ремонт 
к р ы ш и  здания 
котельн ой  №  1, 
располож енной по 
адресу: И ван о вск ая  
об л асть , г .Ю ж а, 
у л .С о ветск ая , д.44, по 
реш ению  суда, дело №  
2а521/2016

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

0,00 0 ,0 0 2 046 140,36 4 230 994 ,52 0 ,0 0 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0 ,0 0 2 046 140,36 4 230 994,52 0,00 0 ,0 0

- бюджет Ю жского городского 
поселения

0 ,00 0,00 2 046 140,36 4 23 0  994 ,52 0,00 0,00



1 . 8 . С одерж ание ж илы х 
помещ ений, 
находящ и хся в 
муниципальной 
собственности, без 
договора социального 
най м а

А д м и н и с т р а

ЦИЯ

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

164 0 7 4 ,1 9 25 0  0 0 0 ,0 0 49 873,41 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 164 0 7 4 ,1 9 2 5 0  0 0 0 ,0 0 49  873,41 0,00 0,00 0,00

- бюджет Ю жского городского 
поселения

164 0 7 4 ,1 9 2 5 0  0 0 0 ,0 0 4 9  873,41 0,00 0,00 0,00

1.9. П редоставление 
субсидии 
уп равл яю щ и м  
орган и зац и ям , 
то вар и щ ествам  
собствен ни ков ж и лья, 
ж и ли щ н ы м , ж илищ но
стро и тел ьн ы м , ины м  
спец и али зи рован ны м  
ко оп ерати вам , 
осущ ествляю щ и м  
управлен и е 
м н огокварти рн ы м и  
дом ам и , а так ж е  
ресурсоснабж аю щ им  
орган и зац и ям , 
осущ ествляю щ и м  
п о ставку  ресурсов на 
ко м м ун ал ьн ы е услуги 
населению , в  целях 
возм ещ ени я за т р а т  по 
содерж анию  общ его 
и м ущ ества 
м н ого кварти рн ы х 
дом ов и
предоставлению  
к о м м ун ал ьн ы х  услуг до 
заселения в
установленном  порядке 
ж и лы х помещ ений 
м униципального 
ж илищ ного фонда

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

0 ,0 0 0,00 25 0  295 ,39 27 9  547,74 243 0 32 ,65 243 0 3 2 ,6 5

бюджетные ассигнования 0 ,0 0 0,00 250 295 ,39 279 547,74 243 032,65 243 032 ,65

- бюджет Ю жского городского 
поселения

0,00 0 ,0 0 250 295 ,39 27 9  547,74 243 032,65 243 032 ,65

1 . 1 0 .

Р а з р а б о т к а  п р о е к т н о  

- см е т н о й  

д о к у м е н т а ц и и , 

с о с т а в л е н и е  

п р о е к т н ы х  и 

л о к а л ь н ы х  с м е т , 

п р о в е р к а  

д о с т о в е р н о с т и  

о п р е д е л е н и я  см е т н о й  

с т о и м о с т и  о б ъ е к т о в  с

А д м и н и с т р а

ц и я

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а  

в  л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

2 8 9  2 4 0 ,0 0 134 5 6 6 ,6 7 0,00 0,00 0,00 0,00



выдачей заключения 
в сфере жилищно- 
коммунального 
хозяйства
бюджетные
ассигнования

28 9  2 4 0 ,0 0 134 566 ,67 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0

- бюджет Ю жского 
городского поселения

289 240 ,00 134 566 ,67 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,0 0

Разработка проектно 
- сметной 
документации, 
составление 
проектных и 
локальных смет, 
проверка 
достоверности 
определения сметной 
стоимости объектов с 
выдачей заключения 
в сфере жилищно- 
коммунального 
хозяйства

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г е  р а й о н а

0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 30 0  000 ,00 30 0  0 00 ,00 30 0  0 00 ,00

бюджетные ассигнования 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 3 0 0  000 ,00 300 0 0 0 ,0 0 3 0 0  0 0 0 ,0 0

- бюджет Ю жского городского 
поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 300 0 0 0 ,0 0 300 0 0 0 ,0 0 3 0 0  0 0 0 ,0 0

1.11. Замена обгоревших с 
разбитыми стеклами 
окон в результате 
пожара, 
произошедшего 
05.10.2017 года у 
жилых домов, 
расположенных по 
адресу: Ивановская 
обл., г.Южа, 
Стандартные дома, 
д.№ 7 и д.№ 13 в 
муниципальной 
квартире по адресу: 
Ивановская обл., 
г.Южа, Стандартные 
дома, д .№  13 кв.№ 6

А д м и н и с т р а

ц и я

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а  

в  л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

40 897 ,92 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0,00 0,00

б ю д ж етн ы е

асси гн о ван и я

40 8 97 ,92 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж ск о го  

го р о д ск о го  поселения

40 897,92 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00



1 .1 2 . Капитальный ремонт 
тепловой камеры, 
расположенной на 
территории Южского 
городского парка 
путем
восстановления 
изоляции 
оборудования, 
находящегося в 
камере

А д м и н и с т р а

Ц И Я

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а  

в  л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

3  448,42 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0 ,00

б ю д ж етн ы е

асси гн о ван и я

3 4 4 8 ,4 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  

го р о д ск о го  поселен и я

3 4 4 8 ,4 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

М 3 . Выполнение работ по 
оборудованию 
котельной № 3, 
расположенной по 
адресу: Ивановская 
область, г.Южа, 
ул.Механизаторов, 
д.З, резервным 
источником 
электроснабжения, 
по решению суда от 
28 июля 2016 года, 
дело № 2-598/2015

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

0 ,0 0 0 ,0 0 1 112 337,02 1 112 337,02 0,00 0,00

б ю д ж етн ы е

асси гн о ван и я

0,00 0,00 1 112 337,02 1 112 337,02 0,00 0,00

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  

го р о д ск о го  поселен и я

0,00 0,00 1 112 337,02 1 112 337,02 0,00 0,00

1 .1 4 . Выполнение работ по 
капитальному 
ремонту тепловой 
камеры,
расположенной у 
многоквартирного 
дома №11 по 
ул.Механизаторов (в 
6 метрах от стены 
дома со стороны 
наземной части сети 
теплоснабжения) 
г.Южа Ивановской 
области, путем 
восстановления 
изоляции 
оборудования, 
находящегося в 
камере и путем

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

0 ,00 0 ,0 0 30  000,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



закрытия камеры, по 
решению суда от 01 
августа 2019 года, 
дело № 2-422/2019
бюджетные
ассигнования

0 ,00 0 ,0 0 30  0 0 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
городского поселения

0 ,00 0,00 30 0 0 0 ,0 0 0,00 0,00 0 ,0 0

1.15. Проведение ремонта 
участка тепловой 
сети на пл. Ленина 
г.Южа

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

0,00 0 ,0 0 1 167 4 2 3 ,2 7 0,00 0,00 0 ,0 0

бюджетные
ассигнования

0 ,00 0,00 1 167 4 2 3 ,2 7 0,00 0,00 0 ,0 0

- бюджет Южского 
городского поселения

0 ,00 0 ,0 0 1 167 4 2 3 ,2 7 0,00 0 ,0 0 0,00

1.16. Разработка проектно
сметной
документации на 
капитальный ремонт 
участка сети 
теплоснабжения 4 
очереди
(кадастровый номер
37:21:060103:80),
расположенной по
адресу: г.Южа,
ул.Лермонтова-
Калинина-Серова-
Осипенко-Мира

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

0 ,00 0 ,0 0 850 0 0 0 ,0 0 850 000 ,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0 ,0 0 850 0 0 0 ,0 0 850 0 00 ,00 0 ,0 0 0 ,00

- бюджет Южского 
городского поселения

0,00 0,00 850 0 0 0 ,0 0 850 0 00 ,00 0,00 0 ,0 0

1.17. Капитальный ремонт 
тепловых камер 
тепловой сети 
Южского городского 
поселения, в рамках 
исполнения решений 
Палехского 
районного суда 
Ивановской области: 
№ 2а-326/2020 от
26.06.2020, № 2а- 
333/2020 от
26.06.2020, № 2а- 
345/2020 от
29.06.2020, № 2а- 
346/2020 от

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

0,00 0 ,0 0 156 150,00 0,00 0 ,0 0 0,00



26.06.2020, № 2а- 
347/2020 от
26.06.2020, № 2- 
27/2020 от 27.07.2020
бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 156 150,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
городского поселения

0 ,00 0,00 156 150,00 0,00 0,00 0 ,00

1.18. Ремонт тепловых 
камер тепловой сети 
Южского городского 
поселения, в рамках 
исполнения решений 
Палехского 
районного суда 
Ивановской области: 
№ 2а-336/2020 от
25.06.2020, № 2а- 
337/2020 от
26.06.2020, № 2а- 
338/2020 от 26.06.2020

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

0 ,0 0 0 ,0 0 63  725 ,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0 ,0 0 63 725 ,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
городского поселения

0 ,0 0 0 ,00 63 725,00 0,00 0,00 0,00

1.19. Капитальный ремонт 
тепловой камеры, 
расположенной на 
территории Южского 
городского парка 
путем
восстановления 
изоляции 
оборудования, 
находящегося в 
камере

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

3 4 4 8 ,4 2 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

3 4 4 8 ,4 2 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0

- бюджет Южского 
городского поселения

3 4 4 8 ,4 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0

1.20. Выполнение работ по 
капитальному 
ремонту тепловой 
камеры, путем 
восстановления 
изоляции 
оборудования, 
находящегося в 
камере

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

100 2 7 5 ,3 4 151 0 4 4 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0

бюджетные 100 2 7 5 ,3 4 151 0 4 4 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0 ,0 0



асси гн о ван и я

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  

го р о д ск о го  поселения

100 275,34 151 044,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 .2 1 . Выполнение работ по 
замене отдельных 
звеньев
водопропускных труб

А д м и н и стр а

Ц И Я

Ю ж ск о го  

м ун и ц и п ал ь  

н о го  р ай о н а  

в л и ц е  М К У  

«У п р а в л е н и е  

го р о д ск о го  

х о зя й с т в а »

138 999,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

б ю д ж етн ы е

асси гн о ван и я

138 999,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж е т  Ю ж ск о го  

го р о д ск о го  поселения

138 999,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 .2 2 . Обустройство 
центральной линии 
водоснабжения по 
улицам Футбольная 
и Фридриха Энгельса 
г.Южа, по решению 
суда от 16 марта 2017 
года, дело № 2а- 
180/2017

А д м и н и с тр а

Ц И Я

Ю ж ск о го  

м ун и ц и п ал ь 

н ого  р ай о н а  

в ли ц е М К У  

«У п р а в л е н и е  

го р о д ск о го  

х о зя й с т в а »

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

б ю д ж етн ы е асси гн о ван и я 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  

го р о д ск о го  поселен и я

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.23. Строительство 
центральной линии 
водоснабжения по 
улицам Футбольная 
и Фридриха Энгельса 
г.Южа, по решениям 
суда от 16 марта 2017 
года, дело № 2а- 
140/2017 и от 12 
апреля 2017 года, 
дело № 2а-180/2017

У п р авл ен и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ции

Ю ж ск о го  

м ун и ц и п ал ь  

н ого  р ай о н а

0,00 0,00 1 417 229,08 0,00 0,00 0,00

б ю д ж етн ы е асси гн о ван и я 0,00 0,00 1 417 229,08 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  

го ро д ск о го  поселен и я

0,00 0,00 1 417 229,08 0,00 0,00 0,00

1 . 2

4.
Приобретение 
материалов для 
ремонта объекта 
теплоснабжения - 
тепловой сети по 
адресу г. Южа, ул. 
Лермонтова -  ул. 
Калинина -  ул.
Серова -  ул. Осипенко 
-  ул. Мира (труба 
горячекатаная 
диаметром 273*7- 
430м.)

У п р авл ен и е

Ж К Х

А д м и н и стр а

ции

Ю ж ск о го  

м ун и ц и п ал ь  

н ого  р ай о н а

0,00 0,00 0,00 136 580,69 0,00 0,00

б ю д ж етн ы е асси гн о ван и я 0,00 0,00 0,00 136 580,69 0,00 0,00



- бюджет Южского 
городского поселения

0,00 0,00 0,00 136 580,69 0,00 0,00

1 . 2

5.
Приобретение 
материалов для 
ремонта объекта 
теплоснабжения - 
тепловой сети по 
адресу г. Южа ул. 
Советская,
Арсеньевка, Пушкина 
(трубы
электросварные, 
бесшовные 
диаметром: 219*7-178 
м; 159*7-460 м; 108*6- 
100 м; 89*5-300 м; 
76*5-50 м; 57*5-60 м.)

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

0,00 0,00 0,00 173 943,26 0 ,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0 ,0 0 0,00 173 943,26 0 ,00 0,00

- бюджет Южского 
городского поселения

0 ,0 0 0,00 0,00 173 943,26 0,00 0,00

1 . 2

6.
Приобретение 
материалов для 
ремонта объекта 
водоснабжения - 
водопроводной сети 
по адресу г. Южа, ул. 
Советская, 
Арсеньевка,
Т екстилыциков, 
Черняховского, 
Базарная, проезд 
Глушицкий, проезд 
Советский, проезд 
Школьный (труба в 
ПЭ на 10 атм. диаметр 
160-126 м)

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 9 085,42 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 9 085,42 0 ,00 0 ,0 0

- бюджет Южского 
городского поселения

0 ,0 0 0,00 0,00 9 0 85 ,42 0,00 0,00

1 . 2

7.
Приобретение 
материалов для 
ремонта объекта 
водоотведения - 
канализационная 
сеть г. Южа, ул. 
Советская, 
Арсеньевка (трубы: 
НПВХ, диаметр 
160*4-250м; НПВХ, 
диаметр 110*3,2-

У п р а в л е н и е  

• Ж К Х  

А д м и н и с т р а  

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

0 ,0 0 0,00 0,00 14 492 ,85 0 ,0 0 0 ,0 0



100м)
б ю д ж етн ы е асси гн о ван и я 0,00 0,00 0,00 14 4 9 2 ,8 5 0 ,0 0 0,00

- б ю д ж ет  Ю ж с к о го  

го р о д ск о го  п оселен и я

0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 14 492 ,85 0 ,0 0 0,00

1.2
8.

Приобретение 
оборудования для 
ремонта объекта 
водоснабжения - 
Артскважина №3 
(№60/94) г. Южа, ул. 
Советская (система 
водоподготовки и 
очистки)

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н щ и п а л ь  

т о г о  р а й о н а

0 ,0 0 0,00 0,00 71 185,95 0 ,0 0 0,00

б ю д ж етн ы е  асси гн ован и я 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 71 185,95 0 ,0 0 0,00

- б ю д ж ет  Ю ж с к о го  

го р о д ск о го  поселен и я

0,00 0 ,0 0 0,00 71 185,95 0,00 0,00

1.2
9 .

Приобретение 
оборудования для 
ремонта объекта 
водоснабжения - 
Артскважина №12 
Южский район, д. 
Нефедово, ул. 
Молодежная, д. 1-А. 
(система
водоподготовки и 
очистки)

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л а  

н о г о  р а й о н а

0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 105 138,34 0 ,0 0 0 ,0 0

б ю д ж етн ы е  асси гн о ван и я 0,00 0 ,0 0 0 ,00 105 138,34 0 ,00 0 ,0 0

- б ю д ж ет  Ю ж с к о го  

го р о д ск о го  п оселен и я

0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 105 138,34 0,00 0 ,0 0 »

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Вестник Южского городского поселения» и на официальном сайте 
Южского муниципального района www.yuzha.ru.

Глава Южского муниципального района В.И. Оврашко

http://www.yuzha.ru

